
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 124/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022 

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO  o  Edital PROGRAD nº. 101/2022, referente à abertura do Processo Seletivo
UNILA – SiSU 2022;

RESOLVE

Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES gerais para
matrícula  (para  todos  os  candidatos)  e  dos  PROCEDIMENTOS  DE  PARTICIPAÇÃO  NAS
BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas
reservadas  aos  cotistas,  dos  candidatos  que  realizaram o  cadastro  on-line  junto  ao  sistema  da
UNILA, referente ao Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O RESULTADO PRELIMINAR da  análise  das  documentações  gerais  para  matrícula
(para todos os candidatos), de acordo com o item 7.3.4 do Edital PROGRAD nº. 101/2022, e dos
procedimentos  de  participação  nas  Bancas  de  Verificação  e  Validação  dos  requisitos
obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas aos cotistas, dos candidatos que realizaram o
cadastro on-line junto ao sistema da UNILA, referente à Chamada Regular do Processo Seletivo
UNILA – SiSU 2022, encontra-se no Anexo I do presente edital.

1.2 Os  indeferimentos  das  análises  dos  candidatos  referenciados  nos  itens  anteriores,  estão  em
conformidade com as normativas em vigor,  bem como de acordo com o  Edital  PROGRAD nº.
101/2022, e seus anexos.

1.3 Os candidatos que constam como “INDEFERIDO(A)”, foram indeferidos por não enviarem um
(ou  mais  de  um),  documento(s)  exigido(s)  para  comprovação  dos  requisitos  obrigatórios  para
matrícula, e/ou não atenderam a um (ou mais de um) requisito(s) obrigatório(s) para ingresso nas
ações afirmativas (cotas).

1.3.1  Os candidatos que não realizaram/efetivaram o cadastro on-line no prazo determinado no
Edital PROGRAD nº. 101/2022, foram indeferidos e estão eliminados do Processo Seletivo UNILA
– SiSU 2022, conforme se observa no Anexo II do presente edital.

1.3.2 Aos candidatos previstos no item 1.3 que foram indeferidos pelas Bancas de Verificação e
Validação  destinadas  às  cotas  BAIXA RENDA e  PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA,  será
enviado  um e-mail  (no  endereço  de  e-mail  cadastrado  no  cadastro  online),  constando  os
pareceres com as justificativas de indeferimento (motivação).

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2022 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  1 de 4

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/unila_-_sisu_2022_-_edital_de_abertura.pdf?file=1&type=node&id=9979
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/101-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/101-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/101-4
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/unila_-_sisu_2022_-_edital_de_abertura.pdf?file=1&type=node&id=9979


1.3.3 Os candidatos indeferidos pela documentação geral de matrícula, e/ou pela Banca de
Verificação  e  Validação  destinada  aos  candidatos  PRETOS  e  PARDOS  (Banca  de
Heteroidentificação  Étnico-racial)  e  pela  Banca  de  Verificação  e  Validação  destinada  aos
candidatos  INDÍGENAS,  não  receberão  e-mail,  devendo  se  atentar  aos  motivos  de
indeferimento elencados no Anexo I do presente edital.

2. DAS MATRÍCULAS

2.1 Os  candidatos  que  constam  como  “DEFERIDO(A)”,  atenderam  a  todos  os  requisitos
estabelecidos  pelo  Edital  PROGRAD nº.  101/2022, e  serão  matriculados  automaticamente  pela
UNILA no curso escolhido,  devendo aguardar o recebimento de e-mail  de boas vindas,  o qual
deverá ser enviado até o dia 24 de agosto de 2022.

3. DOS RECURSOS

3.1 Os procedimentos de recurso deverão ser realizados separadamente, no período de 23 de julho
de 2022, até as 23h59min do dia 25 de julho de 2022, conforme descrito a seguir:

3.1.1 Para os candidatos (ampla concorrência e cotistas) que constam como INDEFERIDOS
pelos  documentos gerais  de  matrícula  (constantes  no item 7.3.4  do Edital  PROGRAD nº.
101/2022),  bem  como  para  os  candidatos  que  foram  INDEFERIDOS  pela  Banca  de
Verificação  e  Validação  destinada  aos  candidatos  PRETOS  e  PARDOS  (Banca  de
Heteroidentificação  Étnico-racial)  e  pela  Banca  de  Verificação  e  Validação  destinada  aos
candidatos INDÍGENAS, o recurso deverá ser realizado pelo Portal Inscreva da UNILA, por
meio dos procedimentos descritos abaixo:

I – imprimir, preencher corretamente, e assinar no local indicado, o Formulário para Interposição de
Recurso, disponível na página eletrônica da instituição (CLIQUE AQUI para acessar o formulário); 

II – digitalizar o formulário preenchido e eventuais documentos comprobatórios; 

III – acessar a página eletrônica CLICANDO AQUI, preencher o formulário eletrônico e anexar o
arquivo de recurso digitalizado e eventuais documentos comprobatórios;

IV –  imprimir  o  Comprovante de Interposição de Recurso,  gerado somente após o término de
inscrição de recurso.

3.1.1.1 Os arquivos deverão estar em formato PDF, em formato máximo de 5MB (cinco megabytes)
(por documento).

3.1.1.2 Documentos comprobatórios adicionais poderão ser anexados ao formulário de interposição
de recurso, desde que comprovem o objeto de seu requerimento.

3.1.1.3 A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet
não recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a
transferência de dados.

3.1.1.4 Não serão aceitos recursos fora do prazo, fora dos padrões exigidos no presente edital, ou
pedidos de recursos já indeferidos.

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2022 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  2 de 4

https://inscreva.unila.edu.br/events/1962/subscriptions/new
https://www.unila.edu.br/sites/default/files/files/requerimento_recurso.pdf
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/unila_-_sisu_2022_-_edital_de_abertura.pdf?file=1&type=node&id=9979


3.1.1.5 O recurso poderá ser submetido apenas uma vez, devendo o candidato se certificar de
que estão corretas todas as informações e documentos que deseja enviar para o pedido de
recurso/reconsideração à UNILA, antes de enviar o recurso.

3.1.1.6 Recursos submetidos posteriormente serão desconsiderados, ainda que aceitos pelo sistema.

3.1.2 Para os candidatos que constam como INDEFERIDOS pelas Bancas de Verificação e
Validação dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas às cotas destinadas
às pessoas BAIXA RENDA (L1, L2, L9 e L10), bem como às PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
(L9, L10, L13 e L14)  o recurso deverá ser realizado pelo Sistema Integrado de Gestão de
Atividades Acadêmicas da UNILA, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

I – foi enviado e-mail (correio eletrônico), para a conta de e-mail utilizada para a etapa de cadastro
on-line;

II – o candidato deve acessar o e-mail de notificação da análise da documentação/procedimentos da
Banca;

III  – acessar  o  link  de  recurso  que  consta  no  e-mail  de  notificação  da  análise  da
documentação/procedimentos da Banca;

IV – descrever/apresentar o recurso no campo “descrição do recurso”;

V – na seção “adicionar documento”, enviar os documentos indicados pelas Bancas nos pareceres
de avaliação,  como também os documentos  elencados no Anexo I  do presente edital,  e demais
documentos que julgar necessário.

3.1.2.1 O usuário e a senha de acesso ao sistema é o mesmo já utilizado para a etapa do cadastro on-
line.

3.1.2.2 O recurso poderá ser submetido apenas uma vez, devendo o candidato se certificar de
que estão corretas todas as informações e documentos que deseja enviar para o pedido de
recurso/reconsideração à UNILA, antes de enviar o recurso.

3.1.2.3 Recursos submetidos posteriormente serão desconsiderados, ainda que aceitos pelo sistema.

3.1.2.4 Após adicionar os documentos, o candidato deverá clicar no botão enviar recurso, localizado
na parte inferior da página.

3.1.2.5 Os arquivos deverão estar em formato PDF, em formato máximo de 5 (cinco megabytes)
(por documento).

3.1.2.6 A confirmação da submissão do recurso se dará através do recebimento de um e-mail de
confirmação de envio de recurso, que será encaminhado para o e-mail cadastrado junto à UNILA na
etapa de cadastro on-line.

3.1.1.7 Documentos comprobatórios adicionais poderão ser anexados ao formulário de interposição
de recurso, desde que comprovem o objeto de seu requerimento.

3.1.2.8 A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet
não recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2022 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  3 de 4



das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a
transferência de dados.

3.2 Não serão aceitos recursos fora do prazo,  fora dos  padrões  exigidos  no presente edital,  ou
pedidos de recursos já indeferidos.

3.3 Os candidatos que se encaixam em mais de uma modalidade de ação afirmativa, deverão
enviar os recursos separadamente, de acordo com cada caso, e conforme estabelecido nos itens
3.1.1 e 3.1.2 do presente edital.

3.4 Os resultados das análises dos recursos serão divulgados em edital próprio, na data provável de
28  de  julho  de  2022,  a  partir  das  18h  (dezoito  horas),  devendo  o  candidato  acompanhar  as
publicações,  a fim de evitar perda de prazos,  bem como conhecer os demais procedimentos do
certame.

3.5  O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD prestará
informações e auxiliará os candidatos, em caso de eventuais dúvidas, e dentro do prazo estabelecido
no presente edital, preferencialmente por meio do e-mail selecao.alunos@unila.edu.br.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1 Fica facultado à UNILA, o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos oficiais,
das informações prestadas pelos candidatos.

4.2 Perderá o direito à vaga o candidato que, no ato da matrícula, não comprovar as informações
declaradas  no  ato  da  inscrição  ou  aquele  sobre  o  qual,  a  qualquer  tempo,  for  imputada  a
apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares, bem como tiver feito uso de
quaisquer  outros  meios  ilícitos  para  obtenção  da  vaga,  sem prejuízo  de  eventuais  sanções  de
natureza civil, administrativa e/ou penal

4.3 A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e avisos oficiais
sobre  o presente  Processo  Seletivo,  cabendo aos  interessados  o  acesso  ao  Portal  de  Editais  da
UNILA para ciência dos mesmos.

4.4 Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente edital, e
normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos documentos publicados.

4.5 Todos  os  custos  referentes  ao  translado  até  a  Universidade  Federal  da  Integração  Latino
Americana são de inteira responsabilidade do candidato selecionado, não havendo a possibilidade
de reembolso.

4.6 Os procedimentos,  datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de Assistência
Estudantil, serão publicados em edital próprio pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE,
estando  sujeitos  às  regulamentações  estabelecidas  pela  Universidade  dentro  do  orçamento
disponível.

4.7 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES 
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2022 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  4 de 4

mailto:selecao.alunos@unila.edu.br


CANDIDATO(A) CURSO

A0 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 INDEFERIDO

ISABELA ROCHA DUTRA A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L2 INDEFERIDO

L2 INDEFERIDO

BRUNA MARTINS L1 INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

AISHA SIZABELLE MAUES 
GOES

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

ANA LAURA PETRONI 
GALLI ALFARO

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

BRUNA BECHLIN 
QUEIROZ LOPES

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS
Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

JOAO DE ALMEIDA 
CAMARGO NETO

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

MARCIO ANDERSON DOS 
SANTOS SARAIVA

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

PAOLA VITORIA JESUS 
DE MELO

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

SERGIO MURILO 
PALMIERI ARAUJO

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 DEFERIDO

INGRID LOPES DE SOUZA A0 DEFERIDO

A0 INDEFERIDO

KIARA SILVA L2 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

L9 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

HELENA CARVALHO 
BARRETO

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

JOAO PEDRO COMINI 
COELHO NETTO

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V e VI

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LUIZ HENRIQUE DIAS DA 
SILVA

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

TAMARA VITORIA ALVES 
DE SOUSA

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao disposto 
no item 7.3.5.5 do edital 

PROGRAD 101/2022 
(laudo médico rasurado, 

fora do prazo e em 
desconformidade com o 

modelo disposto em edital 
anexo IX) e ausência dos 
exames comprobatórios

THAISSY FERNANDA DE 
OLIVEIRA

ANTROPOLOGIA - 
DIVERSIDADE 

CULTURAL LATINO-
AMERICANA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L2 INDEFERIDO

L6 DEFERIDO

L14 INDEFERIDO

BIOTECNOLOGIA L5 DEFERIDO

BIOTECNOLOGIA L2 INDEFERIDO

BIOTECNOLOGIA L5 INDEFERIDO

BIOTECNOLOGIA L2 INDEFERIDO

BIOTECNOLOGIA L1 INDEFERIDO

ALISSON BRENO HILARIO 
DA SILVA

ARQUITETURA E 
URBANISMO

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JUCIELE DA SILVA 
ANDRADE

ARQUITETURA E 
URBANISMO

RAFAELA OLIVEIRA 
RODRIGUES DOS ANJOS

ARQUITETURA E 
URBANISMO

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

Não atendeu ao disposto 
no item 7.3.5.5 do edital 

PROGRAD 101/2022 
(laudo médico fora do 

prazo , em 
desconformidade om o 

modelo disposto em edital 
- anexo IX) e ausência de 
exames comprobatórios

ARTHUR GOMES 
PIVOTTO

EMANUELLA BOMFIM 
VIEIRA

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - II

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ENRIQUE LEANDRO 
DUTRA PACHECO

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V e VI

GABRIELA SANTANA 
QUEIROZ

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JULIA ABATTI 
STOPASSOLI

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

BIOTECNOLOGIA A0 DEFERIDO

ADRIELI MARA VIEIRA L5 DEFERIDO

ALISSA YURI SASAKI L5 DEFERIDO

ANA LETÍCIA VIEIRA A0 DEFERIDO

ARTHUR MARMENTINI A0 INDEFERIDO

DOUGLAS JOSE CORREA L1 INDEFERIDO

A0 INDEFERIDO

L2 INDEFERIDO

MELINA BRANCO DA 
SILVA

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO 

E POLÍTICA NA 
AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO 

E POLÍTICA NA 
AMÉRICA LATINA

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - VII 

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V e VI

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

HENRIQUE LEAL BURITI 
ANTUNES

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não atendeu aos
Itens 7.3.4.1 - V e VI 

INES LIBORIO LUCENA 
PEREIRA

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L2 INDEFERIDO

A0 INDEFERIDO

VINICIUS BUBIAK A0 INDEFERIDO

CAIO CESAR SOUTO L5 DEFERIDO

CARLOS VINICIUS ORTIZ A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

L6 DEFERIDO

LARISSA GABRIELA 
MULLER XAVIER

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

NIKOLAS HENDERSON 
VIDAL MIRANDA

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - VII

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA - 

SOCIEDADE, ESTADO 
E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

Não foi possível abrir os 
arquivos

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

DAVI DE FIGUEIREDO 
CHAVES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

GIOVANNA SILVA 
CASOTTI

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE
Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - VII

JACIELY VIEIRA SANTANA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- ECOLOGIA E 
BIODIVERSIDADE

JULIA NAYARA DA SILVA 
ROMUALDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 DEFERIDO

L6 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L5 INDEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L2 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

KARLA ANDREIA SANTOS 
ANDRADE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

LIVIAN CAROLINE DA 
SILVA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

LUARA PEREIRA DE 
SOUZA SANTOS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE
Não atendeu ao item 7.3.4.1 

- VI

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

MAURICIO ALBERTON 
FAVATO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE
Não estudou em escola 

pública 

PEDRO MURILO BORGES 
DE SOUZA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

VICTOR GABRIEL VIANA 
DE CARVALHO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
- ECOLOGIA E 

BIODIVERSIDADE

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ALANA REBECA 
BERNARDO

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

ANDRE LUIZ DE 
MAGALHAES BRITTO

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

SABRINA FACHI A0 DEFERIDO

BRUNA KELLY BEIRIZ 
ROSA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

CAROLINA HANCHUCK 
PEREIRA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

GUILHERME DOS REIS 
SILVA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

HENRIQUE MUNCHOW 
PERES

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

JENNIFER LUCIANA 
WOLFF DE SOUZA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LEONARDO LIMA 
TORRES PEREIRA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

OTAVIO MANOEL 
MARCHIORI CARAZZA 

VALE

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA

CIÊNCIAS DA 
NATUREZA - BIOLOGIA, 

FÍSICA E QUÍMICA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L6 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

ERIK MATHEUS WANG A0 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

ADELMO LAURENTINO 
DE OLIVEIRA

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO

EMANUEL SILVA DE 
OLIVEIRA

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS - 
ECONOMIA, 

INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

GIOWANA WENDY 
PEDROSO SIQUEIRA

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LUIZA MENEGOLLA DOS 
SANTOS

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO

PEDRO HENRIQUE DE 
SOUSA PORFIRIO

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO

TIAGO BRANGIONI DE 
OLIVEIRA

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L1 INDEFERIDO

JULIA MARIANE ZUCCHI A0 DEFERIDO

LUANA ROSSI L5 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

IAN JOEL RIZZELLO L5 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

LUCILENE RAMOS L6 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

GUILHERME NEIVA DE 
ALENCAR PEREIRA

CINEMA E 
AUDIOVISUAL

Não atendeu o previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)
CINEMA E 

AUDIOVISUAL
CINEMA E 

AUDIOVISUAL

MARIA BEATRIZ DE 
JESUS SILVA

CINEMA E 
AUDIOVISUAL

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

TALLES KRUGER 
ECHTERHOFF

CINEMA E 
AUDIOVISUAL

ANDERSON CLAUDINO 
RODRIGUES

DESENVOLVIMENTO 
RURAL E SEGURANÇA 

ALIMENTAR

DESENVOLVIMENTO 
RURAL E SEGURANÇA 

ALIMENTAR

LUANA FERREIRA DA 
SILVA

DESENVOLVIMENTO 
RURAL E SEGURANÇA 

ALIMENTAR

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

DESENVOLVIMENTO 
RURAL E SEGURANÇA 

ALIMENTAR

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

ROBSON GALDINO 
MEDEIROS

DESENVOLVIMENTO 
RURAL E SEGURANÇA 

ALIMENTAR



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L6 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L1 INDEFERIDO

L2 INDEFERIDO

L6 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

EWERTON DOUGLAS 
WIEBBELLING

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

Não atendeu aos itens e 
item 7.3.4.1 - III e 9.10 

(Histórico Escolar)

GABRIEL VENTURA VIOTT ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

HENRIQUE RAFAEL 
LAGNI MONTALVAO

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

Não atendeu aos
Itens 7.3.4.1 - VII

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

SULAMYTA MARIA DE 
MORAIS

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

THALYS FELIPE SOARES 
DA SILVA

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

THUANY CAMILLE 
SANTANA MENDES

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

VICTOR FERNANDES 
MIRANDA LAMP

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

BRUNA AMARAL DOS 
SANTOS

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

FABIOLA DE SOUZA E 
SOUZA

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

FRANCIELY NEVES DOS 
SANTOS

ENGENHARIA DE 
ENERGIA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 INDEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

DARCY CAVALLI JUNIOR A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

ISABELA DO 
NASCIMENTO FERREIRA

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

JOAO PEDRO 
COSTENARO CHIAPIN DA 

SILVA
ENGENHARIA DE 

ENERGIA

LETICIA DE ANDRADE 
AMERICO

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

MAXWELL DOS SANTOS 
CAMPOS

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

NICHOLAS MAGNO 
DUARTE FERREIRA 

CARVALHO
ENGENHARIA DE 

ENERGIA

NICKOLAS MAGNONI DA 
COSTA

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

OSCAR WEISSBERG DO 
AMARAL

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

RODRIGO SOARES 
SIQUEIRA

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

Não atendeu aos
Itens 7.3.4.1 - V e 9.10 

(Documento de 
Identificação)

RUAN GUSTAVO 
BLODOFF

ENGENHARIA DE 
ENERGIA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ANA BEATRIZ 
MAGALHAES MUNIZ

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS

ANTHONNY EDUARDO 
FRANCISCO DA SILVA 

FILHO
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS

JOSE ALEXSANDRO DE 
ARAUJO NASCIMENTO

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

NATANAEL SOARES A0 DEFERIDO

ENGENHARIA FÍSICA L1 INDEFERIDO

ENGENHARIA FÍSICA A0 DEFERIDO

ENGENHARIA FÍSICA L6 DEFERIDO

ENGENHARIA FÍSICA A0 DEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA L2 INDEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO

JAINE SENA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA L1 INDEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA L6 INDEFERIDO

NATALI LUIZE BOTH ENGENHARIA QUÍMICA L5 DEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS

CHRISTOFFER BRUNO 
DE OLIVEIRA MOTTER

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

GUILHERME SOARES 
PINTO

JAMILLY EDUARDA 
SOUZA MARTINS 

OLIVEIRA
MARIANA MUNIZ 
DELGADO LOPES

EVELYN LOURENCO 
LOURENCO

Não atendeu aos
Itens 7.3.4.1 - II e VII 

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
III do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

GABRIELA AIRY TAKEDA 
NOGUEIRA TRINDADE

HELOISA LEITE ARAUJO 
OLIVEIRA

ILVA SANTANA SANTOS 
FONTES

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - II

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LUCAS PRUDÊNCIO 
MARQUES

Não atendeu aos
Itens 7.3.4.1 - V e VI 

ZAHRAA IBRAHIM 
SAFIEDDINE



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

FILOSOFIA A0 DEFERIDO

DIEGO ANTONIO SAUGO FILOSOFIA A0 DEFERIDO

FILOSOFIA A0 DEFERIDO

ELIDA URBINA GAMARRA FILOSOFIA L1 INDEFERIDO

FILOSOFIA A0 INDEFERIDO

FILOSOFIA A0 DEFERIDO

FILOSOFIA A0 DEFERIDO

FILOSOFIA A0 DEFERIDO

ANA FLAVIA MALACRIO L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

LETICIA DIAS CRUZ L1 INDEFERIDO

A0 INDEFERIDO

L5 DEFERIDO

MAURI DIAS DE MORAES A0 INDEFERIDO

BRUNO RAMOS DE 
CARVALHO

EDUARDO DE SOUZA 
PAIVA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

FERNANDA ROZA 
URBANO

Não atendeu ao
Item 7.3.4.1 - V

JOSE VALTER DA SILVA 
JUNIOR

MARIA FERNANDA KLEIN 
MARTINS

ROGERIO MAKLOUF 
AMORIM

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - VII

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JUCELINO CARIOCA 
LARANHAGA

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LUIZ FABIO COSTA 
MACIEL

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - III

MARCO ANTONIO 
PEZZINI JUNIOR

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

GEOGRAFIA 
(BACHARELADO)

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L6 INDEFERIDO

L5 DEFERIDO

L1 INDEFERIDO

LUCAS PUPA FERREIRA A0 DEFERIDO

HISTÓRIA L2 INDEFERIDO

HISTÓRIA A0 DEFERIDO

GABRIEL REIS HISTÓRIA A0 DEFERIDO

HISTÓRIA A0 DEFERIDO

HISTÓRIA L1 INDEFERIDO

HISTÓRIA L5 DEFERIDO

HISTÓRIA L5 DEFERIDO

RODRIGO HAAB HISTÓRIA A0 DEFERIDO

GLAUCIA BEATRIZ 
DORNELES CARDOSO 

PERTENCE
GEOGRAFIA 

(LICENCIATURA)
Não atendeu ao item 1.10 inciso 

III do Anexo X do Edital  nº 
101/2022/PROGRAD

INGRID DA SILVA 
BATISTA

GEOGRAFIA 
(LICENCIATURA)

LEONARDO FRANCO DE 
OLIVEIRA

GEOGRAFIA 
(LICENCIATURA)

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - V e VI

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

GEOGRAFIA 
(LICENCIATURA)

ANA KAROLINE CAMPOS 
ARAUJO SILVA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

EZEQUIEL FERNANDO 
THIS GONCALVES

HERON BELEDELI 
REZANTE

KAMILLY DAIANY DA 
SILVA JEZIUR

Não atendeu aos 
itens 7.3.4.1 - VI 

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LETICIA MORAES 
FERNANDES GODOY

NICOLLAS DE SIQUEIRA 
KUGLER SAMPAIO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

HISTÓRIA L1 INDEFERIDO

A0 INDEFERIDO

L1 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

WILLIAM DA SILVA DIAS L5 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

VICTOR EVANGELISTA 
SANTOS

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ALICIA ISABELLI DO 
AMARAL SILVA

HISTÓRIA - AMÉRICA 
LATINA

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - VII

LEONARDO DE SOUSA 
RAMOS

HISTÓRIA - AMÉRICA 
LATINA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

MARIA EDUARDA 
BARBOSA DA SILVA

HISTÓRIA - AMÉRICA 
LATINA

SIRLEI TERESINHA 
VARGAS

HISTÓRIA - AMÉRICA 
LATINA

HISTÓRIA - AMÉRICA 
LATINA

ALDINETE ARAUJO 
BANDEIRA

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

AMANDA DUARTE 
FAGUNDES

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

ANDRESSA LETICIA 
SOARES

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

BEATRIZ DE SALES 
PERON

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

FERNANDA FERREIRA 
DOS SANTOS

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

KARENA RAMIRES L1 INDEFERIDO

L6 INDEFERIDO

LUIZ COSME VOGA MELO A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

CAMILA MOTA FEDERLE MATEMÁTICA A0 DEFERIDO

JASOM DIVAVILUA GAMA MATEMÁTICA A0 DEFERIDO

MATEMÁTICA A0 DEFERIDO

MATEMÁTICA L5 DEFERIDO

JOAO PEDRO DA SILVA 
OLIVEIRA

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

JORDAN ICO DA 
ANUNCIACAO

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LUCAS MATHEUS 
FERREIRA DA SILVA

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

PEDRO SZOZDA CORREA 
GARCIA

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

RONALDO MARTINS DA 
SILVA

LETRAS - ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS

KATHLEEN RODRIGUES 
DA ROCHA

LUCAS CESAR ALVES DE 
SOUZA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

MATEMÁTICA L5 DEFERIDO

MATEMÁTICA L1 INDEFERIDO

YAN MIGUEL REIS RIOS MATEMÁTICA A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L1 DEFERIDO

A0 DEFERIDO

L6 DEFERIDO

L5 DEFERIDO

A0 INDEFERIDO

MARCOS ANTÔNIO 
FERREIRA DA COSTA 

JUNIOR

STEPHANY DA SILVA 
SILVEIRA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

ALDO ELIAS VILLALBA 
DOMINGUEZ

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

ANAMARIA ALVES 
SIQUEIRA

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

GABRIELLA FREIRE 
DONATO BRANDAO DE 

OLIVEIRA
MEDIAÇÃO CULTURAL 

- ARTES E LETRAS

ICARO KAYAN CAMPOS 
DA CUNHA

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

JOANNA KONDER PINTO 
LEMOS

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

KAMYLLE VICTORYA DA 
SILVA CHAGAS

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

MARIA RITA SILVA 
OLIVEIRA

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

OTAVIO AUGUSTO DE 
JESUS

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

SAMARAH CHRISTYNE 
DE PAULA MARTINS

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

TIAGO NIERADKA 
MATHEUS FILHO

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - III



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

VITORIA EVANGELISTA A0 INDEFERIDO

MEDICINA L1 INDEFERIDO

AMANDA ALVES SANTOS MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA L5 DEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA L2 DEFERIDO

MEDICINA L2 INDEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA L2 INDEFERIDO

MEDICINA A0 DEFERIDO

MEDICINA L5 INDEFERIDO

MEDIAÇÃO CULTURAL 
- ARTES E LETRAS

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - VII

ALYSSON ROBERTO 
ALVES GUIMARAES

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

AMANDA CRAVEIRO DIAS 
SOUZA

AMANDA GONCALVES 
ZERO

BEATRIZ FERNANDES DE 
MORAES

BRENO LUIGI CUNHA 
CUPELLO

EMILLYE MARTINELLI 
KELLER

GABRIELLA MONTEIRO 
DE CASTRO

ISABELA DO CARMO 
SILVA

Não atendeu aos 
Itens 7.3.4.1 - IV

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JOAO ANTONIO BANTLE 
BIEDACHA

MARIANA MARTINS 
CASSEL

MATEUS BRITO DE 
OLIVEIRA

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - III

MATEUS TRIVELLATO 
LEMOS

NICOLE PETRILLI SILVA 
LINS

Não atendeu ao 
Item 7.3.4.1 - VI 



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

MEDICINA L6 DEFERIDO

TIAGO ALMEIDA BETZEL MEDICINA L5 DEFERIDO

EROS RODRIGUES QUÍMICA L1 INDEFERIDO

QUÍMICA A0 DEFERIDO

QUÍMICA A0 DEFERIDO

QUÍMICA L5 DEFERIDO

QUÍMICA A0 DEFERIDO

QUÍMICA L5 DEFERIDO

BRUNO SPECHT SILVA L1 INDEFERIDO

L13 INDEFERIDO

JOAB MIGUEL CASELATO A0 DEFERIDO

SOFIA SOARES DO 
NASCIMENTO

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JORGE GABRIEL REINA 
OLIVEIRA DIAS

JULIO CESAR ACIOLE 
BARBOSA

LEONARDO BARROS 
SHERBATEY

MAURICIO CESAR DA 
SILVA FILHO

SARAH CAROLINA 
MORAIS KOPPER

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS E 

INTEGRAÇÃO

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

EDVALDO MOISES 
JOVINO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS E 

INTEGRAÇÃO

Ausência de exames 
comprobatórios 

(avaliação 
neuropsicológica) 

conforme disposto no 
item 7.3.5.5 do edital 
PROGRAD 101/2022

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS E 

INTEGRAÇÃO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

L9 INDEFERIDO

A0 DEFERIDO

VINICIUS GALVAO TADA A0 DEFERIDO

SAUDE COLETIVA L6 DEFERIDO

SAÚDE COLETIVA A0 INDEFERIDO

SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO

SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO

SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO

FILIPI LEITE CUNHA SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO

SAÚDE COLETIVA L1 INDEFERIDO

SAÚDE COLETIVA L5 DEFERIDO

SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO

LEONARDO SILGUERO 
PIMENTEL

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS E 

INTEGRAÇÃO

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao disposto 
no item 7.3.5.5 do edital 
PROGRAD 101/2022 – 
ausência dos exames 

comprobatórios

MARIA EDUARDA 
ASSUNCAO CORSO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS E 

INTEGRAÇÃO
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO

BRUNA GONCALVES 
JUVENCIO

ALEXIS PAOLO MENDOZA 
DA SILVA

Não apresentou a 
legalização consular da 
documentação enviada

(Certidão de Nascimento e 
Documentos de 
Escolaridade)

ANALU FERREIRA DE 
SOUZA SCHUBER

CLARA MENEGHETTI 
KAMPMAM

DAIANE APARECIDA 
VACARI

GILDIANE GABRIELA 
GALIVAR

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

JULIO CESAR CORREIA 
RIBEIRO

MAITE RODRIGUES LIMA 
FREIRE



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

MODALIDADE 
DE 

INSCRIÇÃO
RESULTADO 
PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(DOCUMENTOS GERAIS)
JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 

(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

(BANCA 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

ÉTNICO-RACIAL)

JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO

(BANCA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA)

SAÚDE COLETIVA L13 INDEFERIDO

ANA CLAUDIA REIS SENA SERVIÇO SOCIAL L2 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO

CRISTIANI DA SILVA SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL L1 INDEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL L5 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL L5 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO

MOISES MARQUARDT SERVIÇO SOCIAL L5 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL L2 INDEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL L5 DEFERIDO

SOLANGE PEREIRA 
RODRIGUES

Não atendeu ao previsto 
do item 7.3.5.5 do edital 

PROGRAD 101/2022 
(laudo médico em 

desconformidade com o 
modelo disposto em edital 

- anexo IX) e ausência 
dos exames 

comprobatórios

BEATRIZ PEIXOTO SILVA 
PESCARA

GABRIELA KOSSMANN 
ACOSTA

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

LAIS GABRIELA 
CAVALCANTE FERREIRA

LEONARDO DE BARROS 
ARAUJO

LORRAN KAHEL 
MELQUIADES DOS 

SANTOS
MIGUEL ALVES DE 

SOUZA NETO

RAFAELA EDUARDA 
CAMILO

Não atendeu ao item 9.10 
(Documento de 
Identificação)

Não atendeu ao previsto no item 7.3.7.1 e 
Anexo III do Edital PROGRAD 101/2022 

(não enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a aferição da 

condição da cota renda)

Não atendeu ao item 1.10 inciso 
II do Anexo X do Edital  nº 

101/2022/PROGRAD

TIAGO SOUZA DOS 
SANTOS



CANDIDATO(A) CURSO

ALINE DE FATIMA GAMA MONTEIRO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0
ANA KAROLINA FREITAS SALVIANO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L01
ANA MARIA MONTEIRO DA ROCHA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L05
BARBARA DA LUZ VIANA MARTINS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L05

CATARINA MEDEIROS ASSUMPCAO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0
CIBELLY GONCALVES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0

ERIELSON PINTO MACHADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L06
FELIPE AUGUSTO RODRIGUES CANDIDO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0

GABRIEL MARTINS SOARES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L01
IONALDO JULIAN COSTA BRUNO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0

LIVIA MARCAL DA FONSECA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0
LUIZA SCHUCK RAMBO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0

MIRIA CRISTINA SOUSA FERREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L05
PATRICIA FERREIRA DE MENDONCA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L01

PEDRO COSTA DO NASCIMENTO SOUZA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L05
RAFAEL SCATOLINO GONCALVES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS A0

ROGERIO ALVES VIANA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L13
SERGIO FIRMINO VICENTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L06

WILLIAN CORREIA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS L02
AMAURI JONAS DA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

ANDREIA LOPES MAGALHAES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L01
BIANCA TRAVASSOS MOURA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L02
BRENDA MIRANDA DA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L06

HANNA KAUANIN MAGALHAES DA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0
IGOR SILVA DE SOUZA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

ISAIAS TAVARES MACIEL ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L01
JAQUELINE GUADANINI ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

JOAO VITOR FARIA DA SILVA MELO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L05

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

JOSE DEIVID DOS SANTOS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L02
KIMBERLLY MARIA FIGUEIREDO PEREIRA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

LIVIA ALVES DA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L06
LOAMA CAROLINE ANDREAZZI SELIS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L13

LUCAS DE OLIVEIRA SAMPAIO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0
LUCAS GABRIEL BATISTA DO PRADO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L05

MARIANA TONELLO MARQUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0
MARIANE FERNANDES DA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0
MICAELI CAUANE DE ALMEIDA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

NATALIA MILANI ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0
PEDRO HENRIQUE SCHARDOSIN LOPES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L05

RYLDDALIANA DE HOLANDA MOREIRA CAVALCANTE ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L06
SOPHIA FERREIRA DE SA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L01
TACIANE GRASSI LEMES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L05

VICTORIA CASSIA LUCERO DIAS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA L01
VITORIA REIS DE LIMA SILVA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA A0

AMANDA MAYUMI COSTA GUINOZA ARQUITETURA E URBANISMO A0
AMANDA SCHIABER SANCHES ARQUITETURA E URBANISMO L05
ELLEN RIBEIRO DE CARVALHO ARQUITETURA E URBANISMO A0

GUSTAVO DEZSO FRANCA ARQUITETURA E URBANISMO A0
HAWRAA HASSAN YASSINE ARQUITETURA E URBANISMO A0

JULIA VIEIRA MELLO ARQUITETURA E URBANISMO A0
LUA FELIPE BORCATTO ARQUITETURA E URBANISMO L01

LUCAS VIEIRA DE ALMEIDA ARQUITETURA E URBANISMO A0
MARIA EDUARDA BORGES RODRIGUES ARQUITETURA E URBANISMO A0

THAMIRYS LORRAYNE DOS SANTOS QUINTANILHA ARQUITETURA E URBANISMO A0
THIAGO MOREIRA PEREIRA ARQUITETURA E URBANISMO L01

AMANDA BERNARDES FERRER BIOTECNOLOGIA A0
AMANDA CAROLINE PEREZ PINTO BIOTECNOLOGIA L01



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

ANA CAROLINY QUEIROZ CARRILHO BIOTECNOLOGIA A0
ANA JULIA DE OLIVEIRA LEITE BIOTECNOLOGIA L06
ANA PAULA LOBATO MALCHER BIOTECNOLOGIA A0
CAIO FELIPE CAMARGO MOTA BIOTECNOLOGIA A0

CAMILO SAUD GASPARINO DE SOUZA BIOTECNOLOGIA A0
EDUARDA MIRELLA MOREIRA RICARDO BIOTECNOLOGIA A0

EDUARDO ATTUY CARVALHO BIOTECNOLOGIA A0
GIOVANE DAGUANO LINS BIOTECNOLOGIA A0
GIULIA CAMPAGNA SILVA BIOTECNOLOGIA A0

LAIS DA SILVA LIMA BIOTECNOLOGIA L06
LAURA MAIA DA SILVA BIOTECNOLOGIA L05

MAITE GARBARI BIOTECNOLOGIA A0
MARIA VICTORIA DOS SANTOS GONCALEZ PALAGI BIOTECNOLOGIA A0

MARIANA DOMINGOS REZIO RAMOS BIOTECNOLOGIA L13
RODRIGO TAKEMURA DAHLEM BIOTECNOLOGIA A0

SAMANTHA MENDES ALVES BIOTECNOLOGIA L05
THAIS VITORIA TONIN PEREIRA BIOTECNOLOGIA L01

VITORIA CRISTINA BARIZZA BIOTECNOLOGIA A0
WELLIGTON SOARES SILVA BIOTECNOLOGIA L01

ANNA BEATRIZ BORGES DE SOUZA L02

BRENDA LEAL TEIXEIRA FREIRE A0

DANIEL ROSSI DOS SANTOS A0

ESTHER VITORIA HUSZCZ RIBEIRO L05

GIOVANNA MAYRINK DIAS A0

JENIFFER NEVES PIRES L01

JOAO VITOR DE SOUZA GERINGER L01

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

LAIS ISABELLE ALVES JACINTO L01

LETICIA FIDELIS CESAR A0

LUIZA VICTORIA SILVA DE OLIVEIRA A0

MARIA CLARA COUTO DA COSTA A0

MARIA CLARA DA SILVA LIMA L05

MARIA LUISA MENDONCA ADRIANO DE OLIVEIRA A0

MARIAH LETICIA CORDEIRO A0

MELISSA XAVIER ALMEIDA ROSA A0

POLIANA DA SILVA PIRES L06

SAMARA HELENA DE SOUZA CLAUDINO L06

SOFIA JACOM MARQUES A0

VITORIA CAMILA MELO SILVA L01

VITORIA CAROLINE MARQUES PEREIRA A0

WILSON EDUARDO SOUSA SANTOS L06

ANDERSON FELIPE FLORES RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L01
ANGELO WANG XIAO FANG CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

ANNA JULIA WITZKE DAROLT CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0
FELIPE DE CASTRO HIDALGO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L01
GABRIELLY NAKAI BELLIDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

IASMIM JULIENE MORAES DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L05
JOAO HENRIQUE BINDA ILARIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

JOSE RICARDO BUSANELLO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

LUIZA RIZZATTI LUCINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L05
MARCUS VINICIUS BORGES RODRIGUES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

MARIA LUIZA RODRIGUES EL SAYED CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0
MATHEUS RICARDO COUTO ZORIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L02
REBECA SAMILLY RIBEIRO COSTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

RUAN PABLO DOS SANTOS RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L06
SABRINA DIAS NOGUEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE L02
SARAH ABDALLAH KADI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0

WELLINGTON DA SILVA FARIA JUNIOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE A0
AMANDA PRATES PINTO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L01

ELISA ALMEIDA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L02
ELUIZA SOARES GONCALVES CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L01

ESDRAS REBECCHI DE ALMEIDA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0
FERNANDA CARMINATI DE MOURA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0

KAYLANE FERNANDA WATANABE PEREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0
LAURAH VITORIA BAENA GIMENEZ CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L02
LUIZ OTAVIO MARIANO DO COUTO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0

MURILO MARTINS MACHADO JUNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0
PALOMA ALVES DE CARVALHO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0

PALOMA TAIS SOARES DUARTE PESSOA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L05
RAFAEL PEREIRA ROCHA DE SOUSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L06
REBECA KETLYN DE SOUZA CUNHA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0

SALWA ANDREINA KHALIL CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0
THAIS CRISTINA PANTAROLO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L05

ANA BEATRIZ SANTOS SUCHOI A0

ARTHUR VINICIUS FERREIRA DE LACERDA L05

BEATRIZ MONT ALVAO INAGAKI L05

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

CLERIVALDO GOMES DE JESUS L02

DANIEL VITORIO SANTANA SILVA L02

GABRIEL BORDINI A0

GABRIELA BOMPADRE PETINI A0

ISABELLA REJIANI RIBEIRO A0

ISAC CARVALHO LOPES A0

KAIO XAVIER DE FREITAS L06

LYN NASSER NASSER A0

MARIA LAURA DEL RIO GONCALVES A0

MATHEUS FERREIRA MENDES A0

MICHELE FERREIRA COSTA A0

MISIA MEDEIRO LIVIO L02

NAUAN MARTELLO EICH L01

PEDRO HENRIQUE VIEIRA L05

RENAN GABRIEL RUIZ MELLO L01

RICARDO AUGUSTO NISIIDE A0

SARAH DE ARAUJO NASCIMENTO SILVA L01

ANA PAULA DE SOUZA FURQUIM CINEMA E AUDIOVISUAL A0
ARTHUR GABRIEL PINA DE CASTILHO CINEMA E AUDIOVISUAL L06

DAVI GURGEL CASTELO BRANCO CINEMA E AUDIOVISUAL A0
ENZO DE JESUS ARAGAO CINEMA E AUDIOVISUAL L13

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO
 E DESENVOLVIMENTO



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

GABRIEL EVANGELISTA CINEMA E AUDIOVISUAL L05
GABRIEL MOMESSO GRILLO CINEMA E AUDIOVISUAL A0

GIOVANNA FERREIRA DE CASTRO BAIAO CINEMA E AUDIOVISUAL A0
GIOVANNA ROVERI VILLALOBOS CINEMA E AUDIOVISUAL L05

ISABELA MARIA GONCALVES DOS SANTOS CINEMA E AUDIOVISUAL A0
LUCAS HERNANDES MARTINS CINEMA E AUDIOVISUAL L05
LUIS TOSHIO TAMANAHA NETO CINEMA E AUDIOVISUAL A0

MARCELA APARECIDA ABREU DE OLIVEIRA CINEMA E AUDIOVISUAL L01
MATEUS FERNANDES DA SILVA CINEMA E AUDIOVISUAL L02

MURILO LUSVARGHI GARCIA CINEMA E AUDIOVISUAL A0
NICOLAS MARTINS VERTAMATTI CINEMA E AUDIOVISUAL A0

PEDRO HENRIQUE CARLOS PINTO CINEMA E AUDIOVISUAL A0
RAFAELA DOS SANTOS CINEMA E AUDIOVISUAL L01

SARAH MARIANA ALBINO SILVA CINEMA E AUDIOVISUAL L02
SUELEN CONCEICAO DOS SANTOS GONZAGA CINEMA E AUDIOVISUAL L06

TOMAS SALLES GOMES LEAL CINEMA E AUDIOVISUAL A0
VIRGINIA LARISSA DOS SANTOS FERREIRA CINEMA E AUDIOVISUAL A0

ARTHUR DATTEIN PADILHA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR L02
CARLOS EDUARDO CHERMAN TRACZINSKI DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0

DELIANE BARBOSA DUARTE DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR L05
EMANOEL VICTOR ALANO JOHN DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR L05

EMANUELA MELLO CARVALHO ROMANI DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0
EMILLY VITORIA BUENO SILVA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0

GEISA SILVA DE MELLO DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0
GUSTAVO JOSE MEANO BRITO DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0

HELLEN CAROLINE FIUZA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR L01
LIDIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0

YASMIM SILVA DE SOUSA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR A0
ALINE DA SILVA DRAY ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L02



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

ANA BEATRIZ ELOI DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L05
CAMILA MONTEIRO DA COSTA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L05

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO FEITOSA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
CAROLINA RIBEIRO REQUENA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
ELISANDRA MARIA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L01

HUGO LIMA FARIAS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
IASMIM ALEXIA CUSTODIO LAGES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
ISABELLE RODRIGUES DA CRUZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L05

ITALO ANDRADE VICENTE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L06
JAD JAMAL KHAZAAL ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0

JONAS KOESTER ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L09
MARIA BEATRIZ FERREIRA DE SANTANA DE LIMA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0

MATHEUS MACIEL DE SOUZA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
NAOMI DE ARAUJO TAKESHITA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0

PEDRINA MICHELLE DA SILVA PEREIRA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L02
PEDRO HENRIQUE BRANDAO PEREIRA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0

THAYSE LOPES DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0
VERONICA DE AZEVEDO GOMES AMORIM ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA A0

YONARA PATRICIA MARTINS SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA L05
ANA JULIA BATELLI SOUZA CASTRO MOREIRA ENGENHARIA DE ENERGIA A0

ARISTOCILIO MOURA DE BARROS ENGENHARIA DE ENERGIA A0
FELIPE GOMES DA SILVEIRA FERREIRA ENGENHARIA DE ENERGIA A0

GUILHERME RIBEIRO CAREGNATO ENGENHARIA DE ENERGIA A0
HILLARY VITORIA FARIA DUARTE DA SILVA ENGENHARIA DE ENERGIA L05

IZABELA CECCOTTI TOZZI ENGENHARIA DE ENERGIA A0
JOSE MANUEL DOS SANTOS OLIVEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA L01

LETICIA MARINI LUIZE ENGENHARIA DE ENERGIA A0
LETICIA MARTINS GOMES ENGENHARIA DE ENERGIA A0

MARIA DANIELE RIBEIRO DE ARAUJO ENGENHARIA DE ENERGIA A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

MARINA EDUARDA SILVA DUARTE ENGENHARIA DE ENERGIA L01
WATILLAS TAVARES DOS SANTOS ENGENHARIA DE ENERGIA L02
WYLLIAN RESENDE DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA A0
CRISTIAN VARENHOLT ROMAN ENGENHARIA DE MATERIAIS L05

ITALO KAWAN GARRIDO ALMEIDA ENGENHARIA DE MATERIAIS A0
JEAN CHRISTIAN LOPES FIGUEIREDO ENGENHARIA DE MATERIAIS L01

JOAO VITOR MARTINS VIANA ENGENHARIA DE MATERIAIS L06
LUISA MARIA DA COSTA MARCELINO ENGENHARIA DE MATERIAIS A0

MARCIA DO SOCORRO FURTADO LOPES ENGENHARIA DE MATERIAIS A0
MICHAEL MATTOSO DE SOUZA ENGENHARIA DE MATERIAIS L02

RAIANA PRADO DA CRUZ ENGENHARIA DE MATERIAIS L05
RUAN MORAIS OLIVEIRA ENGENHARIA DE MATERIAIS A0

ALBERTH LEITE CORDOVIL ENGENHARIA FÍSICA L05
ANA LUISA VIVALDO BOMFIM ENGENHARIA FÍSICA A0

BEATRIZ FIGUEIREDO DA SILVA ENGENHARIA FÍSICA A0
CARLOS FILIPE RIBEIRO DE SOUSA ENGENHARIA FÍSICA L01

CRISTIAN RAFAEL CARVALHO DE OLIVEIRA ENGENHARIA FÍSICA A0
DARCY LUCAS DA ROCHA OLIVEIRA ENGENHARIA FÍSICA L05

DIEGO FERRAZ ENGENHARIA FÍSICA A0
ELIAS DIAS FERREIRA ENGENHARIA FÍSICA L02

FABIO DA COSTA MOURA ENGENHARIA FÍSICA L06
GEOVANNA CAROLINE CAMPOS RODRIGUES ENGENHARIA FÍSICA A0

GIOVANA FALQUEIRO BOLWERK ENGENHARIA FÍSICA A0
GIULIA BRAGA MANTOVANI ENGENHARIA FÍSICA A0

IAN FELIX MENACHO ENGENHARIA FÍSICA A0
IASMIN DA SILVA BITENCOURT ENGENHARIA FÍSICA L01

JOSE ANDRE ALVES NUNES FILHO ENGENHARIA FÍSICA L05
LAURA SANTOS OLIVEIRA ENGENHARIA FÍSICA L05

MARINA DIERKA ENGENHARIA FÍSICA L02



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

MARINA SOUZA GOMYDE PORTO ENGENHARIA FÍSICA A0
MELISSA LOPES DA ROCHA ENGENHARIA FÍSICA A0
SUZANA OLIVEIRA DA SILVA ENGENHARIA FÍSICA A0

TATIANE THAINA ALVES DA SILVA ENGENHARIA FÍSICA L02
VICTOR GABRIEL NANTES DE CASTRO ENGENHARIA FÍSICA L13

VINICIUS GARCIA CORTES ENGENHARIA FÍSICA A0
WEGDA CAROLINE VEIGA DE OLIVEIRA ENGENHARIA FÍSICA A0

YURI KALIL QUEIROZ TERCAS ENGENHARIA FÍSICA A0
ANGELICA CRISTINE DE ARAUJO OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA A0

BEATRIZ BRITO DE SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA A0
BEATRIZ SANTANA RODRIGUES ENGENHARIA QUÍMICA A0

BRENDA KATHLLEEN MATIAS SILVA ENGENHARIA QUÍMICA L06
DALILA SOARES DAMASCENO ENGENHARIA QUÍMICA L01

GABRIELLY MOREIRA ENGENHARIA QUÍMICA A0
KAMYLLE JUNG SILVA ENGENHARIA QUÍMICA A0

KIMBERLY DUTRA LIMA ALVES ENGENHARIA QUÍMICA L05
KLARISSE RODRIGUES GOMES ENGENHARIA QUÍMICA L01
LEONARDO ARAUJO CARDOSO ENGENHARIA QUÍMICA A0
LEONARDO DELGADO FREIRE ENGENHARIA QUÍMICA A0
LUANA DE PAULA MARQUES ENGENHARIA QUÍMICA L05

MATHEUS LUCAS MEDIAN AMORIM ENGENHARIA QUÍMICA L01
PEDRO ARTHUR DE JESUS SOARES ENGENHARIA QUÍMICA L02

THAYNA BARROS LOBO ENGENHARIA QUÍMICA A0
THIAGO MASSAHIRO HAYASHI ENGENHARIA QUÍMICA A0

VINICIUS FERNANDES ENGENHARIA QUÍMICA A0
VITORIA LOUISE VOLPATO DOS SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA A0

YASMIN GASPAR SANAJOTTO ENGENHARIA QUÍMICA L05
ALINE GRINFEL TAVARES FILOSOFIA A0

ANNELISA PEREIRA DE MEDINA FILOSOFIA L06



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

CARLOS EDUARDO MORAES DA SILVA FILOSOFIA L02
GABRIELA BRASIL CESARINO FILOSOFIA L01

GIOVANNA MARTINS BARBOSA FILOSOFIA A0
GUILHERME JURGEN CAMPOS DRESCH FILOSOFIA L05
JOAO AUGUSTO BERTOL DE TRINDADE FILOSOFIA A0
JOAO EDUARDO NASCIMENTO PEREIRA FILOSOFIA L05

JOSE HENRIQUE CAVALHEIRO CAMARGO FILOSOFIA A0
KAILANY DA SILVA REIS FILOSOFIA L02
LAIS GABRIELA DESSY FILOSOFIA A0

LEDAYANE DA SILVA OLIVEIRA FILOSOFIA L05
LEONARDO ILHA NUNES DA SILVEIRA FILOSOFIA A0

MERI CLEI BANDEIRA MARQUES FILOSOFIA A0
PAULO CARDOSO DOS SANTOS ALVES FILOSOFIA L05

PEDRO HENRIQUE VITAL DA SILVA ROSARIO FILOSOFIA A0
RAQUEILA LEAO DO CARMO FILOSOFIA A0

RYAN JUNIOR BERTI MACARIO FILOSOFIA L01
TABATA LOUISE ARAUJO DE SOUSA FILOSOFIA A0

THIAGO DE ALMEIDA BRAGA FILOSOFIA A0
THIAGO HENRIQUE NILES FILOSOFIA L05

VICTOR HUGO CEMIN SUSSAI FILOSOFIA L02
VITORIA ALMEIDA ECKER FILOSOFIA A0

ANA CLARA GONCALVES GARCIA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
ANDERSON ROBERTO ARAUJO DE SOUZA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0

FABYANY LUIZA LOURENCO OLIVEIRA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
GABRIEL JEREMIAS GONZALES VARELA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0

JOSE VICTOR PITA DAIKO GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
MARIA EDUARDA FERREIRA MESSIAS GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0

MATEUS CAPUTO LABOISSIERE BRAGANCA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
PEDRO PAULO DE ALMEIDA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

RAIANE RIBEIRO DE OILIVEIRA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
SORAYA GASPAR DE SOUSA GEOGRAFIA (BACHARELADO) L05
TAILA NASCIMENTO DA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0
TALITA RIBEIRO DOS SANTOS GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0

VINICIUS HUGO DURANS SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) L02
VITORIA PEREIRA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0

ANDRE LUIS BELFORT MONTEIRO DOS SANTOS GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L05
FLAVIA JOVANA AMARAL DA SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0

FLAVIA SALVADOR GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0
JULIA BATISTA QUIROGA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0

KAREN LETICIA GASPARIN GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0
MARCELO LEITE DE CAMARGO FILHO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0

MARCOS CASTRO DA SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0
MARINETE DO SOCORRO TEIXEIRA DE MORAES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L02

PAULO DANIEL DE SOUZA PALMEIRA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L05
ROSA AMELIA PAER DAMASCENO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0

THAISSA PAVANELLI CARLOS DA SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L02
ANA LIVIA COELHO HISTÓRIA A0

ANDRESSA CRISTINA PEREIRA GARDIOLI HISTÓRIA L05
BRUNA LETICIA DOS SANTOS PESSIN HISTÓRIA L01

BRUNO ARAUJO LIMA DA CUNHA HISTÓRIA A0
BRUNO DE OLIVEIRA ELIAS HISTÓRIA L05

DANILO FERREIRA SOUZA DE OLIVEIRA HISTÓRIA A0
DENILSON PORTUGAL DA SILVA HISTÓRIA L06

DIEGO GALINDO DOMINGOS HISTÓRIA A0
ELIARA NASCIMENTO SANTOS HISTÓRIA L02

ERICK KLAUVER SANTOS DA SILVA HISTÓRIA A0
FERNANDES NOBERTO DOS SANTOS FILHO HISTÓRIA L06

GABRIEL MARTINEZ LOPES HISTÓRIA A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

GIOVANNA ISADORA FERREIRA CICERO HISTÓRIA A0
GUILHERME TELES PASTRO HISTÓRIA A0
HEITOR SCHELOTAG SILVA HISTÓRIA L01
LYVIA OLIVEIRA FERREIRA HISTÓRIA A0

MARCOS VINICIUS ROCHA SOARES HISTÓRIA L01
MELLANY MILENA MARTINS DA SILVA HISTÓRIA A0

PETERSON ESPINDOLA LEITAO JUNIOR HISTÓRIA L01
ROBENILSON DOS SANTOS VARELA HISTÓRIA A0

ROGERIO RODRIGUES DA SILVA HISTÓRIA L02
SAMUEL ALVES DA SILVA HISTÓRIA A0
SILVIA VERONICA KRONE HISTÓRIA L05

SONIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA HISTÓRIA L06
VICTORIA FLEMING MOTA HISTÓRIA A0

VITORIA GABRIELA AQUES HAMMERSCHMIDT HISTÓRIA A0
AMANDA SOPHIA DA SILVA E SILVA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L02
ANDREY LUCAS MACEDO CORREA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L06

ANTONIO LUZ SILVA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0
ARTHUR VINICIUS BATISTA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

BERNARDO BENICIO MOREIRA CERON HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0
EMILY MARIA SANTOS DE MORAIS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

ENZO FORMIZANO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0
EVELYN CAROLINE DE PAIVA FENDER HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

FELIPE E SILVA MOTA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L02
GUILHERME CAPINAN RUBENS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

JULIANA VITORIA DIAS DE SOUZA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L05
KAWAN GABRIEL ALVES DA CRUZ HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

MARCELO DE OLIVEIRA BRAGANCA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L05
MARIA EDUARDA VIEGAS DE MOURA E SILVA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

MARINA CAMARGO FERNANDES BLUNLE DE SOUZA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

MATHEUS CAVALCANTE DE ARAUJO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0
NICOLE ROSENTHAL STAUFACAR HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0

NOIRIELY LARISSA MAXIMIANO BERNAL HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0
SARAH ROS BLAT FERREIRA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L05
VITOR DA CONCEICAO SILVA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L02

ANTONIA TEIXEIRA MONTEIRO LOPES LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0
APOLIANA CEU DO SOCORRO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L05

BRUNA MATOS DE CARVALHO RECH LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L05
ELLEN RIBEIRO DA SILVA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L02

ESTER VIEIRA DOS SANTOS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0
FERNANDA LIMA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L06

GIOVANNA MOREIRA TASSI LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L05
INES COSTA BAHIA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L02

IZIANE ESTER DE ABREU ALDERETE LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0
JOYCE GALVAO DOS SANTOS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L02

KAMILLY FRANCISCA REBELO DE SOUZA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L01
LARESSA SILVA MORAES LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0

Letícia Alves Ribeiro LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L01
NICOLLY GIOVANA GUEDES SIQUEIRA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0

PRICILA BALBINA UTZIG LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0
VANESSA ADRIELLY CHAGAS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L01
FLAVIO SALVADOR RIBEIRO MATEMÁTICA A0

ISABELA CHRISTINA CAMARGO MATEMÁTICA A0
KAWANNY JULIA SOUZA MARCOVICZ MATEMÁTICA A0

NATALIA SOUZA DE MORAES MATEMÁTICA A0
SILVIO JOSE MACHADO MATEMÁTICA A0

ACELINA HENRIQUE DA SILVA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0
ANDRE DA ROCHA DOMINGUES MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0
ANTONIA ALMEIDA DOS SANTOS MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

DANIELA MAYUMI SACATA TSUDA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0
DELISIEE MARIA MORAES DOS SANTOS MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0

EMANUEL IDELFONSO DA SILVA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS L02
IGOR GONCALVES FARIAS MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS L01

MARIA JULIA DA SILVA SANTOS MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS L05
MAXIMUS SILVA BORSARI MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0

RAPHAEL LUAN XAVIER DE SOUZA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0
SARA MAYUMI YAMAMOTO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0
STEPHANIE VIANA ESMAEL MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS A0

ARTUR GOMES FLORES MEDICINA A0
CAROLLYNI CAMARGO SILVA MEDICINA L01

DANIELA NATSUMI HAMASAKI UEDA MEDICINA A0
EDUARDO DE ANDRADE BORRE MEDICINA L09

GABRIEL GERHARDT BERNARDO DA SILVA MEDICINA L01
GISELE ALVES DE SOUZA MEDICINA A0

HATUS GARRETO BORGES MEDICINA A0
JADE CARDAMONE SIQUEIRA MEDICINA L05

JOSE HENRIQUE CRIVELLI MEDICINA A0
JULIANA LEFONE BESSA MEDICINA A0
KELVIN DA SILVA KERR MEDICINA A0

PAULO OTAVIO DE CARVALHO SARMENTO MEDICINA L01
RENATO YOSHIO TERAMOTO MEDICINA L13

VICTOR HUGO ALVES DOS SANTOS MEDICINA L06
EDUARDO DOS SANTOS SIMAO PERETTE QUÍMICA A0

GIZELE CAVALCANTE DE LUCENA QUÍMICA A0
HALLANA RIES SCHULER SCORTEGAGNA QUÍMICA A0

KAIK JULIAN FOGACA QUÍMICA L05
KAYKY ALDRIN MARINHO SILVA QUÍMICA A0

LEANDRA BRITTO GAMA QUÍMICA L01



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

MARIA CAMILA TAKASAKI DOS SANTOS QUÍMICA L01
RITA MARIA DUTRA FILHA QUÍMICA L06

SAMANTHA LAZZERIS QUÍMICA A0
ANNA BEATRIZ GOMES AREDES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0

BRUNA LEAL WASILEWSKI RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
EDUARDA CHARNEI MARTINS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
EDUARDA FRIZZO PEREIRA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0

ENZO MONTAGNER BERVIAN RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
FERNANDA AMARAL GUEDES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L02

GABRIELLY SILVA RIBEIRO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L01
JUAN MATEUS HERRERA PALOMINO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L05

KASSIO MATHEUS MARTINS AZEREDO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
MARCELO AFONSO ALVES XAVIER RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
MARIA EDUARDA DE SOUZA PINTO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L06

MATHEUS DA SILVA COSTA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L06
MELISSA MAKI ARAHAWA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L05

OTAVIO PIRES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0
PALOMA VASCONCELOS DE ARAUJO AGUIAR RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0

RAUL DA SILVA NETO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L01
RAYLE DE OLIVEIRA ALVES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO A0

SABRINA DE FATIMA ALELUIA OLIVEIRA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L01
STAEL MARIA SANTANA GOHLKE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L05

WILLIAM HISSAO TOMIZAWA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO L02
ALESSANDRA ENES APPUGLIESE SAÚDE COLETIVA L05

ANA CLARA VINHAL TINELLI SAÚDE COLETIVA A0
ARIEL DE SA RORIZ RIBEIRO SAÚDE COLETIVA A0
CARLOS RENATO MOITEIRO SAÚDE COLETIVA A0

FABRICIA ANTONIA MONTEIRO DA SILVA SAÚDE COLETIVA L01
ITANA NOGUEIRA DE ARAUJO E OLIVEIRA SAÚDE COLETIVA A0



CANDIDATO(A) CURSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 124/2022
PROCESSO SELETIVO UNILA - SISU 2022

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROCEDIMENTOS DE BANCAS DE VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO – CHAMADA REGULAR

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO REALIZAÇÃO DO CADASTRO ON-LINE

MODALIDADE 
DE INSCRIÇÃO

JOHNNATA SILVA DOS SANTOS SAÚDE COLETIVA A0
JOSE CLEBER DE MORAIS SILVA SAÚDE COLETIVA L01
LETICIA MAGALHAES DE SOUSA SAÚDE COLETIVA L05

MARIA FERNANDA DE SOUZA MENGER SAÚDE COLETIVA A0
MARIA MANUELA ALMEIDA DIAS SILVA SAÚDE COLETIVA A0

REINALDO ANTUNES FERREIRA JUNIOR SAÚDE COLETIVA A0
ROBERTA VIEIRA DE QUEIROZ SAÚDE COLETIVA L05

ROSA GRAZIELA COOPER ARCANJO SAÚDE COLETIVA L06
STHEFANY SILVA PORTUGAL SAÚDE COLETIVA L01

VITOR LEONARDO MADEU SAÚDE COLETIVA L02
WELLINGTON DA SILVA SAÚDE COLETIVA L02

ALEX MOREIRA FRANKLIN SERVIÇO SOCIAL L01
ANA FLAVIA CORREA PUPIM SERVIÇO SOCIAL A0
BIANCA MONTEIRO E SILVA SERVIÇO SOCIAL A0
CAMILLY DA SILVA PIRES SERVIÇO SOCIAL A0

CARLOS EDUARDO ANTONIO DE ANDRADE SERVIÇO SOCIAL L02
ERICKA DE OLIVEIRA PINTO SERVIÇO SOCIAL A0

EVELYN DE OLIVEIRA ANTUNES SERVIÇO SOCIAL A0
IZABELLA CRISTINA CHAVES FERNANDES GODOY SERVIÇO SOCIAL L01

JAINE RODRIGUES CARDOSO SERVIÇO SOCIAL L06
JEANE NUNES SERVIÇO SOCIAL L01

MARCOS ROSA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL A0
PEDRO HENRIQUE DE MELLO SALES SERVIÇO SOCIAL A0

REGIANNE FABRICIA ARRUDA E SILVA AMORIM SERVIÇO SOCIAL A0
STHEPHANNE PAOLA CASTRO AMARAL SERVIÇO SOCIAL L06

SUELI DE ABREU PRESTES SERVIÇO SOCIAL A0
TASSIANA HUIDA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL A0

VITOR HUGO FERRACINI VITO SERVIÇO SOCIAL A0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/07/2022

EDITAL Nº 124/2022 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/07/2022 15:46 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 124 2022 EDITAL 22/07/2022 4c0213a227

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

